MINISTERIO DA EDUCAGCAO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM CIENCIASS FLORESTAIS

PROCESSO SELETIVO 2024-1 - RESULTADO FINAL

Recife, 22 de dezembro de 2023.

A Comissdo de Selecdo divulga abaixo o resultado final da classificacdo para o nivel de
mestrado e doutorado do Programa de Pds-Graduacdo em Ciéncias Florestais. O
resultado também poderé ser consultado no site: http://www.ppgcf.ufrpe.br/
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DOUTORADO - AMPLA CONCORRENCIA

Inscricao
3527

4613
4653

4584
3618

3998
3239

Inscricao

4443

CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa
Manejo Florestal e
Utilizacdo de Produtos
Florestais

Silvicultura

Silvicultura
Silvicultura
Silvicultura

Ecologia e Conservacdo da
Natureza

Silvicultura

DOUTORADO-COTA
CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa
Manejo Florestal e
Utilizacdo de Produtos
Florestais

Orientador

Prof. Dr. Emanuel Aradjo
Silva

Prof. Dr. Ricardo Gallo
Profa. Dra. Eliane Cristina
Sampaio de Freitas
A definir
A definir
Profa. Dra. Maria Jesus
Nogueira Rodal
A definir

Orientador
Prof. Dr. Rafael Leite Braz

DOUTORADO - AMPLA CONCORRENCIA

SUPLENTES
Inscricéo Linha de Pesquisa

3553 Ecologia e Conservacédo da Natureza

4678 Silvicultura

4563 Ecologia e Conservacédo da Natureza

4441 Ecologia e Conservagéo da Natureza

4588 Manejo Florestal e Utili;agéo de Produtos
Florestais

3759 Manejo Florestal e Utili;agéo de Produtos
Florestais

3087 Manejo Florestal e Utilizagao de Produtos

Florestais


http://www.ppgcf.ufrpe.br/
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MESTRADO - AMPLA CONCORRENCIA

Inscricao
4245

3256
3660

4673

4619

4618

4430

4491

4627

3605

4629

3684
3633

4589

4641
3709

4460

3326

CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa
Ecologia e Conservacéo da
Natureza
Manejo Florestal e
Utilizag&o de Produtos
Florestais
Silvicultura
Manejo Florestal e
Utilizagdo de Produtos
Florestais
Ecologia e Conservacéo da
Natureza
Ecologia e Conservagéo da
Natureza
Manejo Florestal e
Utilizacdo de Produtos
Florestais

Silvicultura

Silvicultura

Manejo Florestal e
Utilizacdo de Produtos
Florestais
Manejo Florestal e
Utilizacdo de Produtos
Florestais

Silvicultura

Ecologia e Conservacéo da
Natureza
Ecologia e Conservagéo da
Natureza
Manejo Florestal e
Utilizacéo de Produtos
Florestais
Silvicultura
Manejo Florestal e
Utilizag&o de Produtos
Florestais
Ecologia e Conservacéo da
Natureza

Orientador

Prof. Dra. Maria da Penha
Moreira Gongalves

Prof. Dr. Rafael Leite Braz

Prof. Dr. Ricardo Gallo

Prof. Dr. Emanuel Araujo
Silva

Profa. Dra. Maria da Penha
Moreira Gongalves

Prof. Dr. Everaldo Marques
de Lima Neto

Prof. Dr. Emanuel Araujo
Silva

Prof. Dr. Marcone Moreira
Santos

Prof. Dr. Rodrigo Eiji
Hakamada

Prof. Dr. Rafael Leite Braz

Prof. Dr. Rinaldo Luiz
Caraciolo Ferreira

Profa. Dra. Eliane Cristina
Sampaio de Freitas

A definir

Prof. Dr. Everaldo Marques
de Lima Neto

A definir
A definir

A definir

A definir
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Comissao de Selecdo de Candidatos do Programa
de Pos-Graduacdo em Ciéncias Florestais.

SUPLENTES
Inscrigéo Linha de Pesquisa
Ecologia e Conservacéo da
<D Natureza
3334 Ecologia e Conservagéo da
Natureza
Ecologia e Conservacdo da
R Natureza
3588 Ecologia e Conservagéo da
Natureza
4621 Silvicultura
4652 Silvicultura
4538 Silvicultura
4659 Silvicultura
3353 Silvicultura
4579 Silvicultura



